

Comune di Velletri
Città Metropolitana di Roma Capitale

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Nuovo computo per lavori messa in sicurezza parapetto Via Dante Veroni

COMMITTENTE: Comune di VELLETRI

Data, 18/12/2020



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 C01.01.001	Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, senza l'asportazione degli apparati radicali, compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato		30,00	10,000		300,00		
	SOMMANO m ²					300,00	0,68	204,00
2 A02.01.010.b	Scavo a sezione obbligata eseguito con mini escavatore, del peso di circa 1.200 kg, portata benna circa 0,05 m ³ in rocce sciolte con resistenza inferiore a 8 N/mm ² di qualsiasi natura (...), compreso ogni onere e magistero, il paleggiamento verticale del materiale: compreso il carico sul mezzo di trasporto		30,00	1,500	1,000	45,00		
	SOMMANO m ³					45,00	65,68	2'955,60
3 A03.01.003.a	Taglio a forza di muratura per limitate quantità, anche voltata, di spessore superiore ad una testa, eseguito a mano con l'ausilio di martello demolitore, per ripresa in breccia, a ... razione, escluso il trasporto a rifiuto in discarica autorizzata del materiale inutilizzabile: muratura in mattoni pieni	12,00	0,40	0,400	1,300	2,50		
	SOMMANO m ³					2,50	203,48	508,70
4 A03.03.003.a	Trasporto con carriola, se preventivamente autorizzato dalla D.L., di materiali di qualsiasi natura e consistenza, entro l'ambito dell'area di cantiere, compreso carico sul mezzo di trasporto: per percorsi fino a 50 m				2,500	2,50		
	SOMMANO m ³					2,50	24,27	60,68
5 A03.03.006	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, di materiali ... e autorizzato dalla D.L., compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica	2,50			1,600	4,00		
	SOMMANO ton					4,00	57,62	230,48
6 A03.03.007.a	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni ... consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. rifiuti inerti non recuperabili	2,50			1,600	4,00		
	SOMMANO ton					4,00	11,00	44,00
7 Np1	Inghisaggi astrutturali mediante barre ad aderenza migliorata classe B450c e ancorante chimico a base vinilesterre (tipo hilti HIT-RE 500) per ancoraggio del cordolo C.A sulla mur ... eso ogni materiale necessario, materiali d'usura, accurata pulizia del foro, il tutto in opera a perfetta regola d'arte				70,000	70,00		
	SOMMANO cadauno					70,00	30,00	2'100,00
	A RIPORTARE							6'103,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							6'103,46
8 A06.03.001.a	Casseforme rette per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compresi armo, disarmante disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un'altezza di 4 m dal piano di ap ... il calcestruzzo: per plinti di fondazione, per fondazioni rettilinee continuee (travi rovesce, murature di sotterraneo)	2,00	28,00		0,300	16,80		
	SOMMANO m²					16,80	22,49	377,83
9 A06.02.001.a	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio lavorato e tagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc.; nonché tutti ... ge; del tipo B 450 C in barre lisce o ad aderenza migliorata, del tipo controllato in stabilimento: lavorato in cantiere				1080,000	1'080,00		
	SOMMANO kg					1'080,00	1,48	1'598,40
10 NP2	Conglomerato cementizio confezionato in cantiere gettato in opera per operazioni di piccola entità ,secondo le prescrizioni tecniche previste compreso il confezionamento,lo spargimento,la vibrazione e quant'altro necessario per dare l'opera finita		28,00 30,00	0,500 1,000	0,300 0,300	4,20 9,00		
	SOMMANO m3					13,20	306,99	4'052,27
11 A17.02.001.c	Ferro tondo, piatto od angolare per impieghi non strutturali, quali ringhiere, inferriate, a spartiti geometrici, fornito e posto in opera previa pesatura, comprese le opere murari ... ecic e successiva eguagliatura in malta cementizia, la protezione ed ogni altro onere e magistero: ringhiere per balconi		28,00		30,000	840,00		
	SOMMANO kg					840,00	6,72	5'644,80
12 B01.01.003.a	Demolizione di sottofondi stradali in calcestruzzo di qualsiasi specie, con qualunque mezzo compreso il martello demolitore in presenza di traffico ed eventuali sottoservizi, escluso il trasporto a discarica: cls armato spessore da 20 a 30 cm:		30,00	1,500		45,00		
	SOMMANO m²					45,00	96,81	4'356,45
13 A03.03.006	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, di materiali ... e autorizzato dalla D.L., compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica	2,50			1,600	4,00		
	SOMMANO ton					4,00	57,62	230,48
14 A03.03.007.a	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasso e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni ... consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri. rifiuti inerti non recuperabili	2,50			1,600	4,00		
	SOMMANO ton					4,00	11,00	44,00
	A RIPORTARE							22'407,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							22'849,59
	LAVORI A MISURA							
17 B01.05.015.a	Conglomerato bituminoso per strato di usura antisdrucchiolo (SMA). Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso per strato di base, provvisto di certificazione CE di prodotti ... nec vibrofinatrici e compattato con rulli di idonea massa. Misurato in opera dopo costipamento: per uno spessore di 3 cm		30,00	1,500		45,00		
	SOMMANO m ²					45,00	11,80	531,00
18 A20.03.005	Applicazione di pittura antiruggine su superfici già preparate con vernici di minio		28,00		1,500	42,00		
	SOMMANO m ²					42,00	4,13	173,46
19 A20.03.007.a	Verniciatura in colori correnti chiari per opere in ferro, a due mani a coprire, e ogni altro mezzo d'opera, onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte: smalto sintetico opaco		28,00		1,500	42,00		
	SOMMANO m ²					42,00	8,57	359,94
20 S01.01.003.0 3.a	Ponteggio esterno con sistema a telaio realizzato in tubolari metallici in acciaio zincato o verniciato, compresi i pezzi speciali, doppio parapetto con fermapiede, struttura della ... gio comprensivo di trasporto, approvvigionamento, scarico e tiro in alto dei materiali, per i primi 30 giorni o frazione		28,00		10,000	280,00		
	SOMMANO m ²					280,00	13,05	3'654,00
21 S01.01.001.0 4	Recinzione prefabbricata da cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata (dimensioni circa m 3,5 x 1,95 h) e basi in cemento. Compreso il trasporto, il montaggio e lo smontaggio. Costo d'uso mensile o frazione		35,00			35,00		
	SOMMANO m					35,00	13,10	458,50
22 S01.01.001.0 5.a	Rete di plastica stampata. Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata da applicare a recinzione di cantiere, compreso il fissaggio della rete alla recinzione. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione		35,00			35,00		
	SOMMANO m ²					35,00	5,31	185,85
23 S01.01.002.2 2.a	Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, ... imento rifiuti speciali. Per ogni mese o frazione di mese successivo Montaggio, smontaggio e nolo per 1° mese o frazione					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	296,00	296,00
24 S01.01.005.2 6.a	Parapetto normale con elementi a tubo/giunto, costituito da due correnti orizzontali e tavola, fermapiede, fissaggio alle strutture. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione.		28,00			28,00		
	A RIPORTARE					28,00		28'508,34

